МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«КИРОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА ИМЕНИ КУХТИНА ФЁДОРА ПАВЛОВИЧА»

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЧЕРНОМОРСКИЙ РАЙОН РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

(МБОУ «Кировская средняя школа им. Кухтина Ф.П.»)

296423, Республика Крым, Черноморский район, с.Кировское, ул. Ленина,8

ОГРН 1159102001530   ИНН 9110088660   КПП 911001001

E-mail: kirovskayaschool@chero.rk.gov.ru

ПРИКАЗ

от 27.08.2025г.                               с. Кировское                                       № 230

Об организации работы  психолого-

педагогического консилиума

в школе на 2025/2026 учебный год

      В  соответствии с ФЗ-237 «Об  образовании РФ», в целях создания

специальных условий получения образования обучающихся с инвалидностью и

обучающихся с ограниченными возможностями здоровья

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить:

1.1.  Состав психолого-педагогического консилиума структурного подразделения

дошкольное отделение (далее – ППк) на 2025/2026 учебный год согласно

приложению 1.

1.2.  План работы ППк на 2025/2026 учебный год согласно приложению 2.

1.3.  График заседаний ППк на 2025/2026 согласно приложению 3.

2. Членам ППк :

2.1.  Руководствоваться в своей деятельности утверждённым Положением о

психолого-педагогическом консилиуме.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                         О.Т. Голубицкая

С приказом ознакомлены:                                                              Е.А. Лозенко

                                                                                                          Д.И. Якименко

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ПРОСТОЙ
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

СВЕДЕНИЯ О СЕРТИФИКАТЕ ЭП

Документ отправлен на официальный сайт: kir.crimeaschool.ru

Уполномоченное лицо  руководитель образовательного учреждения: –

Голубицкая Ольга Тимофеевна
Действителен c: с 13.12.2024, 10:44
Действителен до: до 08.03.2026, 10:44

Ключ подписи: 00C3FFE7B950F90E00586876264445C2BB

Приложение 1

к приказу МБОУ «Кировская

средняя школа им. Кухтина Ф.П.»

от 27.08.2025г № 230

Состав психолого-педагогического консилиума структурного

подразделения дошкольное отделение на 2025/2026 учебный год

Председатель ППк:

Голубицкая Ольга Тимофеевна – директор

Заместитель председателя ППк:

Лозенко Елизавета Андревна – Заместитель директора по ВР

Члены ППк:

Якименко Д.И. – социальный педагог

Другие специалисты:

Учителя начальных классов, представляющий(е) обучающегося на ППк  – по

приглашению ППк.

Приложение 2

к приказу МБОУ «Кировская

средняя школа им.Кухтина Ф.П.»

от 27.08.2025г № 230

План работы ППк на 2025/2026 учебный год

 №
п/п

Мероприятия
Сроки

проведения
Ответственные

 Диагностическая и организационная деятельность

1  Выявление обучающихся, испытывающих трудности в

своем развитии и социальной адаптации для последующего

принятия решений об организации психолого-

педагогического сопровождения согласно мониторингу

психолого-педагогического развития детей

сентябрь – май
2025/2026  по

запросу
участников образ.

отношений

Социальный

педагог

2  Сбор и систематизация информации о контингенте

обучающихся (в том числе с ОВЗ, с инвалидностью),

прошедших ТПМПК

сентябрь, 2025  Социальный

педагог

 Организационно-методическая деятельность

3  Проведение планового установочного заседания ППк.

Изучение,  оформление  нормативно-правовой

документации, регламентирующей деятельность ППк в

учебном году

сентябрь, 2025  Председатель,

Социальный

педагог, Учителя

начальных классов

4  Проведение внеплановых заседаний ППк по выявленным

обучающимся, испытывающих трудности в своем развитии
и социальной адаптации, для последующего принятия
решений об организации психолого-педагогического
сопровождения (в том числе по запросу участников
образовательного процесса)

сентябрь – май

2025/2026
Председатель,

Социальный

педагог, Учителя

начальных классов

5  Подготовка отчетов по работе ППк  сентябрь – май

2025/2026
Социальный

педагог

6  Самообразование педагогов по вопросам сопровождения

детей с ОВЗ (курсы, вебинары, семинары, работа в МО и т.д.)
сентябрь – май

2025/2026
Социальный

педагог

7  Проведение итогового заседания ППк. Планирование работы

на 2025/2026 учебный год.
май, 2026  Социальный

педагог

 Психолого-педагогическое сопровождение

8  Разработка рекомендаций для родителей (законных

представителей, педагогов) по организации психолого-

педагогического сопровождения обучающимся,

испытывающих трудности в освоении образовательных

программ, в своем развитии и социальной адаптации в

контексте заседаний ППк

сентябрь – май

2025/2026
Социальный

педагог

9  Контроль за выполнением рекомендаций социального

педагога
сентябрь – май

2025/2026
Зам. директора по

ВР

 Консультативно-просветительская деятельность

10  Обновление информации о деятельности ППк  через

стендовую информацию во всех возрастных группах
сентябрь – май

2025/2026
Социальный

педагог

11  Индивидуальное (групповое) консультирование родителей

(законных представителей) о деятельности ППк и ТПМПК,

о сопровождении детей, испытывающих трудности в своем

развитии и социальной адаптации (в том числе детей с ОВЗ

и с инвалидностью), о создании специальных условий при

организации образовательного процесса

сентябрь – май

2025/2026
Зам. директора по

ВР, социальный

педагог

Приложение 3

к приказу МБОУ «Кировская

средняя школа им.Кухтина Ф.П.»

от 27.08.2025г № 231

График заседаний ППк структурного подразделения дошкольное

отделение на 2025/2026 учебный год

№
п/п

Тема заседания
Срок

проведения
Примерная повестка заседания

1  Заседание № 1.
 Тема: «Основные

направления деятельности

ППк учреждения в

2025/2026 учебном году»

Сентябрь

2025
1.Ознакомление с планом работы ППк на

2025/2026 учебный год.
2. Представление контингента воспитанников

с ОВЗ, определение задач

коррекционноразвивающей деятельности.
3. Распределение функциональных

обязанностей членов ППк.

2  Заседание № 2.
 Тема:  «Представление
контингента обучающихся,

испытывающих
трудности  в  освоении
ООП ДО»

Октябрь

2025
1. Представление результатов

логопедического обследования воспитанников

СПДО.
2. Представление результатов

психологического обследования воспитанников

СПДО.
3. Представление воспитателями контингента

воспитанников, испытывающих трудности в

освоении ООП ДО, в общении, в освоении

различных видов деятельности.
4. Определение списка обучающихся,

испытывающих трудности в освоении ООП ДО, в

своем развитии и социальной адаптации,
имеющих необходимость обследования в
ТПМПК

3  Заседание № 3
Тема  «Оценка
эффективности

реализации

индивидуальных

программ сопровождения

детей с ОВЗ»

Январь

2026
1.Обсуждение промежуточных результатов

реализации индивидуальных программ

сопровождения, в том числе

коррекционноразвивающих мероприятий с

детьми с ОВЗ.

4  Заседание № 4
Тема «Итоги работы ППк в

2025/2026 учебном
году»

Май
2026

1.Анализ результатов итоговой педагогической,

психологической, логопедической диагностики

детей с ОВЗ.
2.Ознакомление с проектом плана работы ППк на

2026/2027 учебный год.

5  При направлении детей в
ТПМПК

Сентябрь
2025–

август 2026

Рассмотрение психолого-педагогического

представления на обучающегося, определение

ресурсов развития и направлений, требующих

коррекции. Ознакомление родителей (законных

представителей) и педагогов с рекомендациями

специалистов. Обсуждение проекта

коллегиального решения заседания ППк.

6  При предъявлении

родителями (законными
представителями)

заключений ТПМПК

Сентябрь
2025 –

май 2025

Обсуждение целей и задач коррекции для

внесения в индивидуальные программы

сопровождения